ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по осуществлению закупок АО «ППК «Черноземье»

 «17» октября 2022 г.         №31395/ЗКТЭ-АО «ППК «Черноземье»/2022/ВРЖ/2

Состав комиссии:

Кворум имеется

Повестка дня

1. О подведении итогов:

1.1.  Запроса котировок в электронной форме №31395/ЗКТЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2022/ВРЖ на предоставление на условиях простой

(неисключительной) лицензии права использования отечественного

программного обеспечения для электронных вычислительных машин.

 ….

1.1. О подведении итогов запроса котировок в электронной форме

№31395/ЗКТЭ-АО «ППК «Черноземье»/2022/ВРЖ на предоставление на

условиях простой (неисключительной) лицензии права использования

отечественного программного обеспечения для электронных

вычислительных машин

….

1.1.1. Начальная (максимальная) цена договора:

Начальная (максимальная) цена договора:

- 798 091,67 (семьсот девяносто восемь тысяч девяносто один) рубль 67

копеек без НДС, в соответствии с п.п. 26 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса

Российской Федерации Федеральным законом от 31.07.2020 № 265-ФЗ

освобождается от уплаты НДС реализация на территории РФ программное

обеспечение, включенное в Единый реестр российских программ для ЭВМ и баз

данных.

Объем закупаемых товаров указывается в техническом задании,

являющемся приложением к извещению о проведении запроса котировок.

Срок исполнения договора: с момента подписания по 31.12.2022 г.

включительно, а в части расчетов до полного их исполнения.

Количество отклоненных заявок с основанием отклонения каждой заявки

указаны в протоколе рассмотрения заявок от «14» октября 2022 года

№31395/ЗКТЭ-АО «ППК «Черноземье»/2022/ВРЖ/1 размещенном в свободном

доступе в Единой информационной системе в сфере закупок, на сайте

www.rzd.ru (раздел «Тендеры»), а также на сайте https://etp.comita.ru, на

официальном сайте Заказчика www.ppkch.ru (раздел «Тендеры»).

  1.1.2. Согласиться с выводами и предложениями, изложенными в

протоколе от «14» октября 2022 г. № 31395/ЗКТЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2022/ВРЖ /1.

1.1.3. Запрос котировок №31395/ЗКТЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2022/ВРЖ на предоставление на условиях простой

2

(неисключительной) лицензии права использования отечественного

программного обеспечения для электронных вычислительных машин признать

несостоявшимся в связи с тем, что по результатам проведения запроса котировок

все заявки на участие в закупке отклонены, на основании пункта 3.9.1.3

извещения о проведении запроса котировок.

Решение принято единогласно.

Подписи:

Дата подписания протокола «19» октября 2022 года.